

Benešovské ozvěny



Informační občasník obce Benešov nad Černou

Květen 2017

GRATULUJEME:

Hromková Alena
Fiková Libuše
Kučera Zdeněk
Marosi Ladislav
Brož František
Morongová Magdaléna
Košlerová Hana
Čajanová Markéta
Lampert Milan
Doležel Pavel
Kreisingerová Miluše
Kanta Roman



Přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Připravované akce:

5.5. - Den matek
13.5. - Otevírání letní turistické sezóny
19.5. - Den pro nás - Ulita
30.5. - Koncert ZUŠ ve sportovní hale

Více na plakátech k akcím.



**OÚ Benešov nad Černou
a Základní škola**



**Vás, milé maminky, srdečně zvou
na odpolední posezení při příležitosti**

Dne matek

**pátek 5.5.2017 od 15:00
sportovní hala Benešov nad Černou**

Milá Slávko,
jako včera si pamatuju, když jsem vedla holky poprvé do školky. Je to už pěkných pár let, které utekly jako voda. Za tu dobu prošlo školkou a tím i Tvýma rukama nespočet dětí, kterým jsi věnovala spoustu času.



Byla to Tvá práce, kterou jsi milovala a věnovala se jí naplno. Ne vždycky to bylo jednoduché. Ale bojovalas'. Práce s lidmi už je taková. Je to boj i radost zároveň. Až přišla poslední bitva. Doufali jsme, ale zázrak se nestal a Ty jsi svůj poslední boj se zákeřným nepřítelem prohrála.

Je mi to moc líto, budeš nám chybět.

Díky za všechno, co jsi udělala pro naše děti a tím i pro nás.

Růža

Vážení spoluobčané,

tak jako v loňském roce i letos nám měsíc duben potvrdil, že ne nadarmo je spojen s aprílovým počasím. Potýkali jsme se opět s velkými výkyvy počasí, což možná i ovlivní celkovou úrodu, a my opět budeme muset sáhnout po ovoci v supermarketu místo rovnou ze stromu. Ale to se potvrdí až v letních měsících a možná mráz toho tolik nezničil.

Z obce :

Zahájeny byly práce na rekonstrukci chodníků na náměstí. První etapa bude od lípy podél Obecního úřadu, Hotelu u Petra až po křižovatku. Prosíme tedy o shovívavost a pochopení při pracích, protože bude omezen průchod po chodnících. Silnici procházejte s nejvyšší opatrností.

Pracujeme na jarních úklidech, jak v Benešově, tak v ostatních osadách.

V osadě Klení probíhá čištění stok a úklid po zimě.

Připravujeme opět jarní rozvoz kontejnerů na velkoobjemový odpad do našich osad. Chceme Vás touto cestou požádat, aby jste do kontejnerů neodkládali jiný odpad, než ten, co tam patří. Informace o umístění kontejnerů budou vyvěšeny na vývěškách a na webových stránkách obce www.benesovnc.cz.

Pokud se vám nepodaří v době přistavení kontejnerů velkoobjemový odpad odložit, je možné stále využít sběrné místo v Benešově nad Černou, a to každou sobotu od 8.00 do 12.00.

Vývozy směsného komunálního odpadu (vývoz popelnic) v rámci správního území obce Benešov nad Černou probíhá v letním období 01. 04. do 31.10. -1x za 14 dnů ve čtvrtek (**lichý týden**).

Ze zastupitelstva:

Zastupitelstvo obce schválilo Účetní závěrku a Hospodářský výsledek MŠ A ZŠ za rok 2016.

Zastupitelstvo obce schválilo zakoupení požární stříkačky pro SDH.

Zastupitelstvo obce schválilo uzavření Mateřské školy Sedmikráska Benešov nad Černou v době od 31. července 2017 do 1. září 2017.

„Věřím, že fantazie je silnější než vědění. Že mýty mají větší moc než historie. Že sny jsou mocnější než skutečnost. Že naděje vždy zvítězí nad zkušeností. Že smích je jediným lékem na zármutek.

A věřím, že láska je silnější než smrt.“ Robert Fulghum

Přemýšlela jsem, jak začít úvahu nad ztrátou našich občanů, kteří odcházejí na věčnost. Museli jsme se, jak v loňském roce, tak na počátku tohoto roku rozloučit s velkou bolestí s mnoha milovanými lidmi. Napadl mne citát od Roberta Fulghuma, jež vyjadřuje, jak překonávat bolest. Často se setkáváme se smrtí a těžko, těžko ji přijímáme. Přicházíme-li o člověka blízkého, je to o to těžší. I ve společenství obce přicházíme o lidi, kteří jsou naší součástí, jejichž život a práce jsou přínosem pro všechny. Nebylo jednoduché rozloučit se s naším praktickým lékařem MUDr. Jiřím Ptáčkem, jehož ztráta je stále patrná. Další ranou pro naši obec je odchod naší paní ředitelky MŠ Sedmikráska Slávky Nové. Svou láskou k hudbě a zpěvu rozdávala radost nám všem. Odešla, ale vzpomínka zůstane v nás. Budeme na ni vzpomínat s láskou, obdivem a pokorou. Milá Slávko, děkujeme za vše.

Odkaz pro nás všechny :

„Smrt není nejhorší ztráta v životě. Nejhorší ztráta je, když uvnitř nás něco zemře, zatímco my žijeme“
Norman Cousins

Veronika Zemanová Korchová

Ze ZŠ

V sobotu dne 31.3.2017 se žáci naší školy zúčastnili tradičních Bujanovských koláčových běhů, kde sklídili velmi pěkné úspěchy. Krásné 1. místo obdržela Tereza Gubaniová, Adéla Kvasníková a Šimon Tomečka se umístili na 2.místě a bramborovou medaili si odvezli Antonín Danihel a Karolína Šulková. Všem, kteří reprezentovali naši školu a obec, náleží velká gratulace a poděkování. Těšíme se na další sportovní zážitky.

Jaroslava Malá



Od hasičů

Informace o prodeji a instalaci hlásičů požáru v objektech. Dnes z dopisu starostům obcí. V příštím zpravodaji najdete informace přímo o hlásičích požáru. Další informace nebo kontakty v případě zájmu obdržíte na tel. 727 814 457 nebo knihovna@benesovnc.cz.

RL

“Vážená paní starostko, vážený pane starosto,

dovolte mi informovat Vás o nastalé situaci. V nedávné době byl Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje (dále jen „HZS Jihočeského kraje“) kontaktován občany, zejména na území ORP České Budějovice, Trhové Sviny a Český Krumlov, s dotazem, zda-li provádíme prodej a instalaci požárních hlásičů do domácností. HZS Jihočeského kraje zpětně zjišťoval, proč k těmto dotazům dochází, a zjistil, že zde působí lidé či skupina osob, kteří obvolávají a někde i osobně obcházejí zejména starší osoby a nabízejí jim výše uvedenou činnost.

Samotný prodej a instalace požárních hlásičů není v rozporu se zákonem, naopak existují společnosti zabývající se komplexně činností zabezpečení domácností. Nicméně v těchto případech bylo zjištěno, že osoby, které nyní obvolávají či obcházejí domácnosti, se často představují jako hasiči, někde dokonce i jako preventisté, a z jejich řeči je možné si odvodit, že jsou příslušníky HZS Jihočeského kraje. Zde bychom chtěli důrazně upozornit, že HZS Jihočeského kraje (ani jeho příslušníci) neprovádí prodej ani instalaci těchto zařízení a již vůbec ne v soukromých prostorách. HZS Jihočeského kraje působí v této oblasti zejména lektorsky a v rámci svých činností vzdělává občany. Zaměřujeme se především na školy, domovy pro seniory apod. Nicméně o našich aktivitách v první řadě vždy informujeme zřizovatele těchto subjektů. Na obcích pak komunikujeme s Vámi nebo Vaší jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (JSDHO) a dále i s konkrétními SDH jako členy Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska (SH ČMS), popř. České a moravské hasičské jednoty (ČaMHJ). Žádáme Vás proto, abyste o vzniklé situaci informovali Vaše občany a varovali je tak před osobami, kteří se pod různými pojmy vydávají za příslušníky HZS Jihočeského kraje. Příslušnost ke sboru se prokazuje platným služebním průkazem s osobním evidenčním číslem.

Požární hlásiče v domácnostech jsou velice přínosné a při jejich správném užívání vysoce spolehlivé. Pořizovací cena hlásičů se v současné době pohybuje již cca od 200,-- Kč a ani jejich instalace není složitá. Nejdůležitější je zvolit vhodné umístění hlásiče tak, aby byl v případě požáru účinný.

S případnými dotazy týkajícími se problematiky požárních hlásičů a jejich instalace je možné se obrátit na Vaši odborně způsobilou osobu, na SH ČMS a samozřejmě také na HZS Jihočeského kraje, popř. příslušné územní odbory, a to telefonicky, písemně či osobně.”

Knížní novinky:

Pro mládež:

Spočítej hvězdy, Lois Lowryová: Kniha světoznámé americké autorky zavede čtenáře do Dánska v době druhé světové války. Kamarádky Annemarie a Ellen si zatím válku nijak neuvědomují, snad jen v tom, že se v obchodech nedá koupit tolik věcí, zvláště jejich oblíbených sladkostí.



Válečné hrůzy však náhle a brutálně vtrhnou do jejich života, když Němci začnou v okupovaném Dánsku pronásledovat Židy. Ellen je totiž Židovka a ocitá se v ohrožení života. Román strhujícím způsobem připomíná hrdinství dánských občanů, kteří zachránili přes 7000 židovských obyvatel království tím, že je převezli přes moře do neutrálního Švédska.

Volání Netvora, Patrick Ness: Třináctiletého Conora navštěvuje noc co noc netvor. Není to však ten, kterého Conor očekával - ten z noční můry, jež ho pronásleduje od doby, kdy jeho maminku začali v nemocnici týrat neúspěšnými léčebnými procedurami. Tenhle netvor je jiný. Je to tajuplný přízrak z dávných časů, ukrývající se v podobě starého stromu za domem. Je tu proto, aby Conorovi vyprávěl tři příběhy. Na oplátku ale něco chce. Tu nejnebezpečnější věc ze všech. Chce pravdu. Tajemnou knihu plnou temně pohádkové atmosféry napsal Patrick Ness na námět zesnulé Siobhan Dowdové a v roce 2016 podle něj natočil stejnojmenný film Juan Antonio Bayona.

Další novinky v on-line katalogu na stránkách <http://www.infocentrumbenesovnc.cz/>

Vážení a milí čtenáři a návštěvníci benešovské knihovny,

možná se Vám v poslední době častěji než jindy stalo, že jste se vydali do knihovny a narazili na zamčené dveře. Musím Vám dát za pravdu, tohle období pro mě bylo a asi ještě chvíli bude docela náročné. Přesto anebo právě proto si neodpustím tohle krátké psaní, které by nemělo být obhajobou, ale vysvětlením pro ty, kteří chtějí pochopit.

Myslím, že nemusím nijak zvlášť zdůrazňovat, že v knihovnách - a to i v té naší - už to dávno není pouze o půjčování knížek a časopisů, ale o spoustě dalších aktivit, abychom nabídli program i pro nečtenáře, protože knihovna by měla být kulturním centrem obce. U menších knihoven je to o to složitější, že je na všechno jeden člověk. A když se to povede, tak jako mě v předchozích dnech a týdnech, tak prostě nemohu být na dvou místech najednou.

K náplni práce knihovnic z menších obcí velmi často patří kromě již zmiňovaného půjčování také třeba tvorba obecního zpravodaje, psaní obecní kroniky, tvorba programů pro děti, aby se z nich mohli stát čtenáři, programy pro veřejnost v místě, kde knihovna patří mezi hlavní organizátory akcí. Výčet není zdaleka úplný a je vždy specifický pro tu kterou obec. V souvislosti s takto širokým záběrem je nutné, aby člověk, který chce odvézt kvalitní práci, věděl, co se smí a co se nesmí. A proto je nutné absolvovat po nějakém čase nezbytná školení a odborné porady. A čas od času se stane, že je těchto školení v jednom období víc za sebou.

Snažím se, aby tyto aktivity příliš nenarušovaly výpůjční dobu právě pro čtenáře. Ne vždy se to ale podaří. V těchto případech najdete dost dlouho dopředu informaci na nástěnkách před knihovnou, ve zpravodaji a na webových stránkách knihovny. Pokud je moje nepřítomnost nenadálá, čtenáři, které mám v adresáři, dostanou SMS zprávu.

Závěrem si dovoluji už jen doplnit, že pokud půjdete do knihovny ve výpůjční době, neměli byste zavřené dveře najít často. Máte-li zájem o informace prostřednictvím SMS systému, stačí poslat telefonní číslo na 727 814 457 nebo na knihovna@benesovnc.cz. Informace o knihovně (včetně otevírací doby, která je již mnoho let stále stejná), infocentru i akcích pořádaných v Benešově najdete na <http://www.infocentrumbenesovnc.cz/>. Děkuji za pochopení a těším se na viděnou v knihovně.

Růžena Lepšová

Při jedné takové "nepřítomnosti" v knihovně jsem ve středu 15. března spolu s dalšími čtyřmi kolegyněmi z Jihočeského kraje na setkání knihovníků v Jihočeském muzeu v Českých Budějovicích obdržela ocenění Jihočeský knihovník roku 2016

RL



PŘED 65 LETY - Vzpomínky pamětníka Jindřicha Malšínského

V Benešově nad Černou jsem začal učit ve školním roce 1952-53. Nemohu zapomenout na pana ředitele Františka Doležala a jeho paní Bohunku. Byli to skvělí lidé a výborní učitelé. Pamatuji se, jak v jedné třídě seděly ve starých lavicích děti různého věku, protože do městečka se po válce přistěhovali lidé z Rumunska a nepřáli si nic jiného, než aby jejich děti se naučily číst, psát a počítat a žily plnohodnotný život svých dávných předchozích generací. Na vysvědčení jsem více než z poloviny psal místo narození Valea Ungurului, okres Bihor. Žáci to byli neobyčejně pracovití, snaživí, zdvořilí a učenliví.

Vzpomínám, jak s panem ředitelem jsme uspořádali zájezd do Jindřichova Hradce, odkud jsem pocházel, na operu Bedřicha Smetany Prodaná nevěsta. Předtím jsme svolali zájemce, seznámili je s dějem opery, s postavami a měli trochu obavy, jak budou reagovat na zpěv umělců z pražského Národního divadla. Naše obavy byly zbytečné.

Vzpomínám na pana učitele Vladimíra Blechu, nadšeného divadelníka, benešovské muzikanty s jejichž dechovkou jsem si několikrát zahrál, koláčky paní Bohunky při přátelské návštěvě, na jména některých žáků, prostě řečeno na Benešov nad Černou mám jen ty nejlepší vzpomínky. Nevěřili byste, že tomu je pětadesát let.

Ke článku mě přiměly Vaše Benešovské ozvěny z ledna tohoto roku, kde paní knihovnice upozorňuje čtenáře na moji knihu Na křídlech andělů.

Možná, že někteří si vzpomenou na svého učitele, který tehdy působil na škole pod jiným jménem.

Přikládám část mého životopisu, uváděného na knihách, které byly vydány v tištěné podobě i jako e-kniky na různých portálech Malšínský knihy.

Narozen 22. února 1932 v Hradci Králové

Původním jménem Jindřich R. F. Červíček. Narodil se v rodině vojenského hudebníka Jaroslava Červíčka, nejmladšího syna principála známé české kočovné divadelní společnosti doby obrozenecké Ondřeje Červíčka, který hrával divadlo s Josefem Kajetánem Tylem. Celý život působil jako učitel na Českokrumlovsku, v posledních dvaceti letech ve funkci ředitele školy v Horní Plané.

V roce 1977 byl vyznamenán ministrem kultury ČSR titulem „Vzorný pracovník kultury“ a v roce 2012 byl přijat do Obce spisovatelů České republiky. Je členem klubu jihočeských spisovatelů.

Proměna kapličky na Svatém Vítu

Kaplička na Svatém Vítu se dočkala generální opravy. Na objednávku obecního úřadu ji před definitivní zkázkou zachránila šikovnost manželů Reindlových. Díky!

Václav Dolanský



Historie školství v Benešově nad Černou - školní rok 1946 - 47

2. září 1946 byl zahájen nový školní rok. V září začalo vyučování i v lidové škole zemědělské, která byla též umístěna v budově školy. Jejím správcem byl jmenován učitel Vladimír Blecha.

30. září došlo v Benešově k neštěstí. Pětiletý Jaroslav Bruha, žák mateřské školy, byl s rodiči na poli při vybírání brambor. Chlapec našel ruční granát a hrál si s ním. Granát vybuchl a chlapce roztrhal. V důsledku toho bylo žactvo poučeno jak zacházet s nalezenou municí.

28. října bylo při školní akademii vzpomenuo osvobození vlasti, 7. listopadu vyslechlo žactvo přednášku o VŘSR.

V prosinci se v tělocvičně školy konala tradiční vánoční besídka s nadílkou, kterou financovalo MNV (3.000,- Kčs), místní vojenská posádka (1.000,- Kčs) a 8.000,- Kčs byl příspěvek z výdělků učitelského sboru a dětí z různých vystoupení.

V lednu bylo dokončeno loutkové divadlo. Materiál na něj daroval správce státní pily pan Vambora, jeviště pomáhali stavět pánové Kovanda, Čutka, Nedvěd a Thurn. Prvním úspěšným představením divadla byla hra "Matěj, nestraš!".

(Pozn.: Loutkové divadlo se nacházelo ve škole ještě v 80. letech minulého století, pak bylo zcizeno.)

V únoru uspořádalo Rodičovské sdružení při občanské a měšťanské škole reprezentační ples. Rodiče napekli cukroví do tomboly i pro občerstvení. Výtěžek z plesu byl věnován na školní pomůcky.

V únoru a březnu děti za spoluúčasti učitelského sboru nastudovaly divadelní hru, pohádkovou veselohru se zpěvy a tanci "Krakonošova medicína". Hru žáci předvedli s úspěchem i v Nových Hradech, následovalo

pozdání na Týden dětské radosti, kde se soutěžilo v atletice a pódiovém vystoupení za účasti škol z Benešova, Horní Stropnice a Nových Hradů. Benešovští získali 1. cenu.

19. června odjela skupina dětí na Předslatovské slavnosti národních škol do Prahy. Děti si při té příležitosti prohlédly památky.

Žactvo 3. třídy spolu s žáky obecné školy v Kuří podniklo pěší výlet na poutní místo na Dobrou Vodu.

Školní rok byl ukončen besídkou 27. června.

Z Pamětní knihy obecné a měšťanské školy v Benešově nad Černou zpracovala Blanka Dolanská (Michlová))



Vlastenecké putování městem Německý Benešov a jeho okolím - 10. část

(Sepsáno v meziválečném období kapitánem Viktorem Kurkem a učitelem Fritzem Huemer - Krainerem)

Kolem Šimákova mlýna pokračuje silnice do sevřeného údolí Černé. Na pravém břehu je údolí ohraničeno svahy Třebíčka a Zaječího vrchu, na levém břehu Tomášovkou. Klepná (903 m) je nejvyšší vyvýšeninou v okolí a nabízí Benešovským daleký výhled. Z vrcholové skály byl ještě před léty tříčtvrtinový kruhový rozhled od novohradské roviny až k šumavským horám u Prachatic; nyní kvůli vzrostlé vegetaci je vidět pouze na východ.

Od zřízení vodního zdroje v roce 1908 vede podél nového vodovodu vycházková cesta úbočím Tomášovky k rezervoáru vytesanému do skály.

Údolí Černé bylo před 150 lety místem čilého průmyslového ruchu. Centrem byla vysoká pec, zřízená v roce 1770, která byla v provozu do roku 1872. Dnes lze vidět kromě Panského domu jen nepatrné zbytky zdí v blízkosti hostince. Vzhůru a stranou od řeky přiléhalo k peci 5 hamrů, kde se hned surové železo opracovávalo. Dnes dunění bucharů už dávno ustoupilo idylickému lesnímu tichu, které je narušeno nanejvýš zvukem panské pily, zřízené u vchodu do údolí.

Okresní silnice do Černého Údolí byla vystavěna teprve v roce 1839. Do té doby vedla k železné huti Svatá Gabriela pouze vozová cesta z Benešova po okraji Zaječího vrchu k Panskému domu. Touto cestou byla povozy taženými voly dovážena železná ruda, těžená nedaleko Trhových Svin, také do malé železářny Třebíčko. Když císař František I. v roce 1810 cestoval po Čechách a navštívil i Benešov, přijel též touto cestou se svým doprovodem na prohlídku železné pece Svatá Gabriela.

Z materiálů pana Wilhelma Sonnbergera volně přeložila Blanka Dolanská (Michlová)

Obec Benešov nad Černou, obecní knihovna, DDM
Kaplice, klub Ulita ZŠ Benešov nad Černou
pro Vás připravují

DEN PRO NÁS v pátek 19. května 2017

Den pro nás, obyvatele Benešova nad Černou.

Dopolední program pro děti z MŠ a ZŠ a odpoledne
pro veřejnost v podobě soutěžního kvízu na naučné
stezce. Za odevzdané odpovědní lístky na každého
čeká malá odměna.

Zároveň si uklidíme své okolí a nakonec za odměnu
opečeme buřty.

Vezměte si s sebou ochranné rukavice.

Obec Benešov nad Černou
a kulturní a informační centra Novohradsku Vás zvou na

Otevření LETNÍ TURISTICKÉ SEZÓNY na Novohradsku

13. května 2017

Benešov nad Černou

program náměstí

14.00 – 17.00 hod.
Soutěž družstev složených ze
zástupců KIC a obcí Benešov nad Černou,
České Velenice, Dolní Dvůrčák,
Horní Stropnice a Nové Hradky
v netradičních disciplínách

17.00 hod.
koncert hudební skupiny GAIA

Odpolednem Vás bude provázet
moderátor Českého rozhlasu České Budějovice Zdeněk Zajíček

Občerstvení pro diváky i účinkující zajištěno

Nové Hradky Horní Stropnice Benešov nad Černou Pohorlá Ves Kaplice Dolní Dvůrčák Česká Velenice

Prezentace materiálů o regionu
ve vstupních prostorách obecního úřadu

ZUŠ Františka Pišingera Trhové Sviny - pobočka Benešov nad Černou



*Vás zve na
pololetní a absolventský žákovský
KONCERT,
který se koná ve sportovní hale v Benešově nad Černou
30. května 2017 od 16:30 hod.*

Pro chytré hlavičky

Tajenka z minulého čísla: “dva v laboratoři”
Správné odpovědi poslaly Tereza Reifová, Anežka Klingerová, Jana Václavíková

Úkol na další měsíc je tady. Najděte v textu názvy rostlin a seřaďte je podle abecedy.
Správnou odpověď pošlete na knihovna@benesovnc.cz do 20.5.2017. Na první tři správné odpovědi čeká odměna.

FDSJKFHEWIURFHFHEIUFZUIEWZRFWHD
PETRKLÍČDKSJWURIWIRIUWKSDDSLKOPR
ETINAJKSDHWIUEDIWHDWIUDMÁKKDFK
LDFWEJFEIEWIWEIJIOEWURIJDWIEDIDSOI
DEWIODMACEŠKAJKDSFEWIRUIEOURIWD
IPAMPELIŠKAJKAHASKJDHWSSJKASOCÚN
SJDIEOWDUHHDJKSDHKJSHDDJKDDŘIPAT
KASJDKJAFREWUHFDSJHDNARCISJSDHAK
JERZIUWHDWJDHSNÉŽENKAHSDIAHSKJ
AKAAKJNXKJASHDUSHDUHSAUHXDSKAH
DHJSDHSAKJDHTULIPÁNJHSDKJFHEIWUH
DIEDJDHKONIKLECJHDSAKJDHWQUIEQWJ
ADKSJDDHASJKDJSJDADSDHDUQDQIDSK
KOSATECJSAKJDHKJAHDEWKDSKADKDJAL
SEDMIKRÁSKAMYXNSJKDHWKSLFLJKSD
KKKSADJJDJAJKKSASTIVALSASLALJLS
DASDKLASDDDKLDSAKSSKDJALSDJLAKJ
SLUNEČNICEJSAKUHUEDIEDIUSDIUSAJSK
ALKSLAKKLASKDSAJKLASKHERMÁNEKSJ
AKLSJDLISDJIWJDSJDLJSLKDJSAJDIWQJD
OWJDKKXCXSKGHSJHDOCÚNHJSFHFUEIUF
HJKDFSKPAMPELIŠKAJSFRZFUEFHSDJFHU
ERUKONVALINKAFDUFEZSHDIUEZDFIUE
HDKJSDDKAJDHKJASDWIUDWIDPODBĚLJJ

Muzea na Novohradsku

Muzeum venkovského života v Besednici prezentuje historické pomůcky a techniky používané v zemědělství od začátku 20. století do období socialismu. Muzeum se nachází v rozsáhlém podkroví objektu bývalého zemědělského družstva a dnešní Farmy Besednice.

Adresa: Družstevní 64, 382 81, Besednice.

Muzeum zemědělské techniky a venkova se nachází v Ličově, malé obci spadající pod Benešov nad Černou v okrese Český Krumlov. Muzeum venkovského života leží na severním okraji osady Ličov v areálu bývalého JZD a je rozděleno do dvou zemědělských objektů.

Muzeum zemědělské techniky Údolí se nachází v Údolí u Nových Hradů v těsné blízkosti Terčina údolí.

Adresa: Údolí u Nových Hradů 28, 373 33.

Vstupné: dobrovolné. Otevřeno na zavolání.

V případě zájmu volejte na tel. číslo: 731 593 136
nebo pište na email: info@mvzb.cz

Muzea vznikla za přispění evropských dotací .

MŠ SEDMIKRÁSKA BENEŠOV NAD ČERNOU ZÁPIS DO MŠ NA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

Proběhne ve dnech :

10.5.2017 v čase od 10.00 - 12.00 hodin

11.5.2017 v čase od 10.00 - 12.00 hodin

Přijďte se podívat

Těšíme se na všechny nové kamarády

s sebou : občanský průkaz a rodný list dítěte

JARNÍ VÝPRODEJ

NYNÍ NEJLEVNĚJŠÍ Z CELÉHO ROKU



- **EKOBRIKETY** - několik druhů
- **PELETY** - několik druhů
- Nejlevnější, čerstvá*
- **MULCOVACÍ KURA**

DOPRAVÍME AŽ K VÁM DOMŮ!



www.ekopalivo.cz

Prodejna: Briketárna Větrní u Č.K.

Mobil: +420 734 768 420

E-mail: prodejnavetrni@ekopalivo.cz

Prodejna: Č. Budějovice, Na Dl. Louce

Mobil: + 420 777 917 714

E-mail: prodejnacb@ekopalivo.cz

Obec Benešov nad Černou
pro Vás připravila koncert kapely

zakázaný ovoce

**v sobotu, 24.6.2017 od 20:00
na hasičském hřišti**

Občerstvení zajištěno.

SRDEČNĚ ZVEME

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508. Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz. Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz
Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři. Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ. Redakce si vyhrazuje právo dodaný příspěvek neotisknout. Datum vydání 3.5. 2017